Einsatzbericht —

Technische Hilfeleistung

Einsatz-Nr.:

Polizeitagebuch-Nr.: ‘ ‘

Feuerwehr:

Gemeinde:

Alarmierungszeit:
Einsatzende:

Einsatzdatum
Einsatzleiter Polizei:

Eingangsstempel bei Gemeinde/VV

Gefahrene Km je Kfz: [1: | |2 EE

Einsatzleiter: |

Einsatzort:

Einsatzstelle:

| FFw-Leistende: |

| Landkreis: [BAUTZEN

Alarmierungsgrund:

03.01.
03.02.
03.03.
03.04.
03.05.
03.06.

03.07.
03.08.
03.09.
03.11.

03.12.
03.13.
03.14.
03.15.
03.16.
03.17.
03.18.
03.19.
03.20.
03.21.
03.22.
03.23.
03.24.
03.25.
03.26.

N I I O

Unfall mit StralRenfahrzeugen, Verkehrshindernis

Unfall mit Schienenfahrzeugen

Unfall mit Luftfahrzeugen

Unfall mit Wasserfahrzeugen

Absturzgeféhrdete Personen (Person droht zu springen)

Hochbauunfall, Einsturz / Einsturzgefahr von Geb&uden

Absturzgef. Teile (lose Dachteile, Antennen, Geriste, Eiszapfen)

Unfall m. Aufziigen, Fahrtreppen, Maschinen, techn. Geréaten

Wasserschaden (z.B. Rohrbruch, geplatzter Wasserschlauch)

Hochwasser, Uberschwemmung, gefahrdete Damme, Eisstau

Sturmschaden

Tierunfall (Tierbergung)

Insekten

Auslaufender Treibstoff aus Fahrzeugtank

Olspur, Ol auf Fahrbahn

Ol auf Gewasser

Freiwerden gef. Stoffe (Mineraldle, Chemikalien, Druckgas)
Vermifite Person

Versperrter Raum oder Wohnung bei akuter Gefahr
VerschlieRen von Raum oder Wohnung bei akuter Gefahr
Wassertransport, Wasserversorgung

Freiwillige Tatigkeit nach Nr. 4.5 VollzBekBayFwG
Sonstige Hilfeleistung:

Einsatz zur technischen Hilfeleistung nicht mehr erforderlich

Alarmierung durch:

01.01. [ Feuerwehrruf 112
01.02. [ Notruf 110, Polizei
01.03. [ Feuerwehr-Notrufmelder
(Feuermelder, Brandmeldeanlage)
01.04. [J Anforderung durch Polizei, Rettungsdienst
01.05. [] Anforderung durch Sonstige

Zusatzlich alarmierte Feuerwehren

Eal

o o

~

10.

11.

12.

14.




Personenrettung Anzahl Zuséatzlich anwesende Stellen

17.02. [] Uber Feuerwehrleitern gerettete Personen I:I 07.01. [ Polizei
17.03. [0 Beitechn. Hilfeleistung gerettete Personen I:I 07.02. [ Rettungsdienst
17.04. [0 Beitechn. Hilfeleistung tot geborgene Personen :l 07.03. [ THw
17.07. [ Beitechn. Hilfeleistung verletzte FwDIt. :l 07.04. [ Elektrizitatswerk
17.09. [ Beitechn. Hilfeleistung todlich verunfalite FwDIt. :l 07.05. [ Gaswerk
07.06. [J wasserwerk
07.09. [ Forstbehorde
Eingesetzte Fahrzeuge Anzahl 07.10. [ Sonstige Stellen:

05.01. [] TSA, TSF, TSF-w

05.02. [0 Tankliéschfahrzeuge Einsatznotiz (auch Namen der FFw-Kameraden)

05.03. [0 Drehleitern, Anhéangeleitern

05.04. O Léschgruppenfahrzeuge

05.05. [ Rust-und Geritewagen

05.06. [] Mehrzweckfahrzeuge, Einsatzleitwagen
05.07. [ andere Feuerwehrfahrzeuge

JOUHbUoL

05.08. O Fahrzeuge fiir den Rettungsdienst bei BF / WF

Eingesetzte Gerate Anzahl
06.04. O Umluftunabhéangige Atemschutzgerate (PA) I:I
06.05. [ Tauchgerate ]
06.06. ]  Feuerlgscher, Kleinldschgerate, Kibelspritzen I:l
06.07. ] -, B-, Pulver-, Schaumrohre (THL) I:l
06.08. [ Tragbare Feuerwehrleitern ]
06.09. [ Feuerwehrboote (RTB, MZB, K-Boot) ]
06.10. O Hebezeuge (Hydr. Heber, Zahnstangengewinde, I:l
Luftheber)
06.11. O Zuggerate (Mehrzweckzug, Seilwinde u.a.) I:l
06.12, [ Spreizer, Schneidgerate I:I
06.13. O Arbeitsgerate (Motorsage, Trennschleifer, I:l
Brennschneidgerat)
06.14. [ Be-und Entliftungsgerate I:I
06.15. [ Stromerzeuger ]
06.16. O Pumpen (Feuerlésch-Kreiselpumpe, Tauch- ’—‘
und Wasserstrahlpumpe)
06.17. [ Olschadengerat [ ]
06.18. []  Olbinder (in Sacken) |_[ Unterschrift des ausfillenden Fw- Verantwortlichen
06.19. [] strahlenschutz-Sonderausriistung I:l
06.20. [ Ausriistung fiir Einsatze mit gefahrlichen Stoffen | |
(Chemikalienschutzanzige)
06.21. [J sonstiges |_1 Kostenerstattung durch VV ,Am Klosterwasser* eingeleitet

Datum, Unterschrift



