<u>Einsatzbericht –</u> Technische Hilfeleistung

Eingangsstempel bei Gemeinde/VV
ei:
fz: 1: 2: 3:
standar
stende:
s: BAUTZEN
g durch:
Feuerwehrruf 112
Notruf 110, Polizei
Feuerwehr-Notrufmelder (Feuermelder, Brandmeldeanlage)
Anforderung durch Polizei, Rettungsdienst
Anforderung durch Sonstige
-lametanta Farramentona
alarmierte Feuerwehren

160	<u> </u>	iische milieleistung										
												
Einsat			Einsatz	datum								
Polize	itage	buch-Nr.:	Einsatzl	atzleiter Polizei:								
			Alarmie	_	eit:			·				
Feuer	wehr:		Einsatz				T	1-	:1	-		
Gemei	inde:		Gefahre	ne Km	je Kf	z: 1:		2:		3:		
] ee	اماء	. o p al a -							
Einsat	zielte	er: [FFw-Leistende:								
Einsatzort:					Ikreis	: :	BAU	TZEN				
Einsat	zstel	le:										
	erung	sgrund:		Alarmi	erung							
03.01.		Unfall mit Straßenfahrzeugen, Verkehrshindernis		01.01.			wehrruf					
03.02.		Unfall mit Lufffehrzeugen		01.02.			110, Po					
03.03. 03.04.		Unfall mit Luftfahrzeugen Unfall mit Wasserfahrzeugen			01.03.					lage)		
03.04.		Absturzgefährdete Personen (Person droht zu springen)		01.04.		Anford	leruna d	urch Poliz	ei Re	ettungsdienst		
03.06.		Hochbauunfall, Einsturz / Einsturzgefahr von Gebäuden		01.04.			_	urch Sons		Attai igouloi lot		
03.07.		Absturzgef. Teile (lose Dachteile, Antennen, Gerüste, Eis	zapfen)		J							
03.08.			. ,									
03.09. 03.11.		Unfall m. Aufzügen, Fahrtreppen, Maschinen, techn. Gerä Wasserschäden (z.B. Rohrbruch, geplatzter Wasserschla										
03.12.		Hochwasser, Überschwemmung, gefährdete Dämme, Eisstau			Zusätzlich alarmierte Feuerwehren							
03.13.		Sturmschäden										
03.14.		Tierunfall (Tierbergung)		1								
03.15.	☐ Insekten			2								
03.16.		Auslaufender Treibstoff aus Fahrzeugtank										
03.17.		Ölspur, Öl auf Fahrbahn		4								
03.18.		Öl auf Gewässer		5								
03.19.		Freiwerden gef. Stoffe (Mineralöle, Chemikalien, Druckga	ıs)	6								
03.20.		Vermißte Person		7								
03.21.		Versperrter Raum oder Wohnung bei akuter Gefahr		8								
03.22.		Verschließen von Raum oder Wohnung bei akuter Gefah	r	9								
03.23.		Wassertransport, Wasserversorgung										
03.24.		Freiwillige Tätigkeit nach Nr. 4.5 VollzBekBayFwG										
03.25.		Sonstige Hilfeleistung:										
03.26.		Einsatz zur technischen Hilfeleistung nicht mehr erforderl	ich	14.								

Personenrettung Anzahl			Anzahl	Zusätzlich anwesende Stellen				
17.02.		Über Feuerwehrleitern gerettete Personen		07.01.		Polizei		
17.03.		Bei techn. Hilfeleistung gerettete Personen		07.02.		Rettungsdienst		
17.04.		Bei techn. Hilfeleistung tot geborgene Personen		07.03.		THW		
17.07.		Bei techn. Hilfeleistung verletzte FwDlt.		07.04.		Elektrizitätswerk		
17.09.		Bei techn. Hilfeleistung tödlich verunfallte FwDlt.		07.05.		Gaswerk		
				07.06.		Wasserwerk		
				07.09.		Forstbehörde		
Eingesetzte Fahrzeuge			Anzahl	07.10.		Sonstige Stellen:		
05.01.		TSA, TSF, TSF-W						
05.02.		Tanklöschfahrzeuge		Einsatz	notiz	(auch Namen der FFw-Kameraden)		
05.03.		Drehleitern, Anhängeleitern						
05.04.		Löschgruppenfahrzeuge						
05.05.		Rüst- und Gerätewagen						
05.06.		Mehrzweckfahrzeuge, Einsatzleitwagen						
05.07.		andere Feuerwehrfahrzeuge						
05.08.		Fahrzeuge für den Rettungsdienst bei BF / WF						
Eingese	tzte G	Geräte	Anzahl					
06.04.		Umluftunabhängige Atemschutzgeräte (PA)						
06.05.		Tauchgeräte						
06.06.		Feuerlöscher, Kleinlöschgeräte, Kübelspritzen						
06.07.		C-, B-, Pulver-, Schaumrohre (THL)						
06.08.		Tragbare Feuerwehrleitern						
06.09.		Feuerwehrboote (RTB, MZB, K-Boot)						
06.10.		Hebezeuge (Hydr. Heber, Zahnstangengewinde, Luftheber)						
06.11.		Zuggeräte (Mehrzweckzug, Seilwinde u.a.)						
06.12,		Spreizer, Schneidgeräte						
06.13.		Arbeitsgeräte (Motorsäge, Trennschleifer, Brennschneidgerät)						
06.14.		Be- und Entlüftungsgeräte						
06.15.		Stromerzeuger						
06.16.		Pumpen (Feuerlösch-Kreiselpumpe, Tauch- und Wasserstrahlpumpe)						
06.17.		Ölschadengerät						
06.18.		Ölbinder (in Säcken)		Untersch	nrift de	s ausfüllenden Fw- Verantwortlichen		
06.19.		Strahlenschutz-Sonderausrüstung						
06.20.		Ausrüstung für Einsätze mit gefährlichen Stoffen (Chemikalienschutzanzüge)						
06.21.		Sonstiges		Kostene Datum, l		ng durch VV "Am Klosterwasser" eingeleitet chrift		